Pada tahun 1991 PP Muhammadiyah membangun 35 masjid di Maluku dan Maluku Utara atas kerjasama pemerintah Kuwait kepada Muhammadiyah dalam membangun masjid bagi masyarakat muslim Maluku dan Maluku Utara. Musyawarah Wilayah berhasil memilih 13 Anggota dan menetapkan ketua Pimpinan Wilayah periode: 1990-1995, H. Abdurrahman Khouw, BA. (SK PP Muhammadiyah No A 2/SKW/03/1995, tanggal 9 Zulqaidah 1411 H/23 Mei 1991 M).⁴⁴

10. Drs. H. Yusuf Idrus Tatuhey, MS

Drs. H. Yusuf Idrus Tatuhey, MS Ketua Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Maluku masa khidmat 1995-2000, kemudian terpilih lagi untuk periode 2000-2005, aktif di Muhammadiyah sejak tahun 1980, menjadi aktivis Pemuda Muhammadiyah Maluku

⁴³*Ibid*, h.

Mukhtamar dilaksanakan pada tahun 2022, sehingga terjadi perpanjangan masa jabatan Pimpinan Wilayah sampai tahun 2022 (SK PP Muhammadiyah No.3550/KEP/1.0/D/ 2020).⁴⁷

Pada tahun 2017 Muhammadiyah Maluku diberikan kepercayaan sebagai tuan rumah Tanwir Muhammadiyah di Kota Ambon pada 27-29 Jumadil Awal 1438 H/24-26 Februari 2017 M. Tanwir Muhammadiyah di Kota Ambon mengangkat tema: "Kedaulatan dan keadilan sosial untuk Indonesia berkemajuan". Muhammadiyah berkomitmen untuk terus beramal bersama-sama dengan pemerintah dan seluruh kekuatan masyarakat dalam mewujudkan kedaulatan dan keadilan sosial.